

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८२/८३



नेपाल सरकार

वन तथा वातावरण मन्त्रालय

सिंहदरवार, काठमाडौं

नेपाल

जेठ, २०८२

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८२/२०८३



नेपाल सरकार

वन तथा वातावरण मन्त्रालय

सिंहदरवार, काठमाडौं

नेपाल

जेठ, २०८२

नेपाल सरकार

नेपाल सरकारको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रममा समावेश भएका वन तथा वातावरण क्षेत्रसँग सम्बन्धित विषयहरू

२५. दिगो वन व्यवस्थापनमा आधारित वन सम्बर्द्धन गर्दै वन श्रोतको उचित उपयोग गरिनेछ । वन पैदावार उत्पादन वृद्धि गरी आन्तरिक आपूर्ति, रोजगारी सृजना र आयात प्रतिस्थापनमा जोड दिइनेछ । सामुदायिक वनको व्यवस्थापन सुदृढ गर्दै वन आधारित श्रोतको उचित उपयोग गरिनेछ ।
२६. संघ-प्रदेश समन्वय सुदृढ गर्दै राष्ट्रिय वनलाई व्यावसायिक कबुलियती वनमा रूपान्तरण गर्ने प्रक्रियालाई सरल र सहज बनाइनेछ । राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा संरक्षित वन क्षेत्रको वातावरणीय सुरक्षा सुनिश्चित गर्दै राष्ट्रिय प्राथमिकताका आयोजना संचालन गरिनेछ ।
२७. चुरे संरक्षणका लागि गुरुयोजना पुनरावलोकन गरिनेछ । राष्ट्रपति चुरे तराई मधेस संरक्षण परियोजनाको पुनर्संरचना गरी राष्ट्रिय चुरे संरक्षण आयोजनाको रूपमा अघि बढाइनेछ । एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन मार्फत पानी संचय, भूक्षय नियन्त्रण र क्षतिग्रस्त भूमिको पुनर्स्थापनामा ध्यान दिइनेछ ।
२८. मानव-वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण गर्दै राहत प्रणालीलाई विमा प्रणालीसँग एकीकृत गरिनेछ । संरक्षण क्षेत्रमा मानव-प्रकृति सहअस्तित्व कायम गरिनेछ ।
२९. वातावरणीय अध्ययन तथा मुल्याङ्कन प्रकृया सरल बनाइनेछ । वायु गुणस्तर कार्ययोजना लागू गरिनेछ । पेट्रोलियम पदार्थबाट चल्ने सवारी साधनमा यूरो-६ मापदण्ड लागू गरिनेछ ।
३०. जलवायु सम्बन्धित अन्तर्राष्ट्रिय वित्तीय संयन्त्रमा पहुँच बढाइनेछ । जलवायु वित्त परिचालन रणनीति र कार्बन व्यापार नियमावली तर्जुमा गरिनेछ ।
३१. जलवायु परिवर्तनका कारण नेपालले भोग्न परेको चुनौतिबारे विश्व समुदायको ध्यानाकर्षण गर्न बि.सं. २०८२ साल जेठ २ देखि ४ गतेसम्म सगरमाथा संवाद आयोजना गरिनेछ । उक्त संवादमा व्यक्त धारणाहरूका आधारमा जलवायु अनुकूलन र असर न्यूनीकरणका कार्यक्रमहरू लागू गरिनेछ । सन् २०४५ सम्ममा खुद शुन्य कार्बन उत्सर्जन गर्ने देश बन्ने नेपालको प्रतिबद्धता पुरा गर्न दिर्घकालीन रणनीति कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३२. वनस्पति उद्यान व्यवस्थापन र जडीबुटी श्रोतको संरक्षण, विकास र उपयोग गरिनेछ । नदिजन्य श्रोतको उत्खनन, प्रशोधन तथा व्यापारमा तीन तहका सरकारविच सहकार्य हुने कानूनी प्रबन्ध गरिनेछ । पुर्वाधार निर्माणमा सामग्री अभाव हुन नदिने गरी नदीजन्य श्रोत परिचालन गरिनेछ ।

नेपाल सरकारको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्यमा समावेश भएका वन तथा वातावरण क्षेत्रसँग सम्बन्धित विषयहरू

१०९. वन क्षेत्रको संरक्षण र वन पैदावारलाई राष्ट्रिय स्रोतको रूपमा सदुपयोग गरिनेछ । पर्यावरण र जैविक विविधतामा प्रतिकूल असर नपर्ने गरी वन क्षेत्रको व्यवसायिक उपयोग र दिगो व्यवस्थापन गरिनेछ ।
११०. वन क्षेत्रको भोगाधिकार दिँदा नापजाँच गरिएका रुखहरू कटान गर्नु अघि पुनः नापजाँच गर्नुपर्ने व्यवस्था हटाइनेछ । सुकेका तथा ढलापडा रुखलाई संकलन गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
१११. देशभित्रको काठ तथा काठजन्य सामग्रीको गुणस्तरीय उत्पादन तथा उपभोग बढाउन सिजनिङ उद्योगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । पुष्पलाल मध्यपहाडी राजमार्ग आसपासका क्षेत्रमा फर्निचर तथा भेनियर उद्योग स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
११२. जैविक विविधता र वन्यजन्तुको प्राकृतिक वासस्थान संरक्षण गर्न घाँसेमैदान तथा पानीका स्रोतको व्यवस्थापन गरिनेछ । मध्यवर्ती क्षेत्रका बासिन्दाको लागि सामुदायिक विकास, आयआर्जन तथा रोजगारीका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । मानव वन्यजन्तु सहअस्तित्व कायम हुनेगरी मध्यवर्ती क्षेत्रको व्यवस्थापन गरिनेछ । जंगली हात्तीको आक्रमणबाट हुने जनधनको क्षति रोकथाम गर्न हात्तीको प्राकृतिक मार्गको संरक्षण तथा नियन्त्रणको लागि आधुनिक प्रविधि सहितको सोलार फेन्सिङ प्रयोग गरिनेछ ।
११३. जडिबुटी उत्पादन, संकलन, प्रशोधन, प्रयोगशाला प्रमाणीकरण र बजारीकरण गरी निर्यात प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ । जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनि लिमिटेडको पुर्वाधार विकास र व्यवस्थापन सुधार गरी उत्पादन क्षमता बढाइनेछ । यसका लागि रु २० करोड विनियोजन गरेको छु ।
११४. सामुदायिक वन तथा राष्ट्रिय राजमार्गको दायाँबायाँको क्षेत्रमा फलफूल, जडिबुटी तथा उच्च मुल्यका वनस्पतिको बृक्षारोपण र संरक्षण गर्न समुदायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । समुदायसँगको सहकार्यमा फ्रुट फरेष्ट कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
११५. चुरे तथा तराई मधेशको जलचक्रलाई दिगो बनाउन जलाधार क्षेत्रको एकीकृत व्यवस्थापन गरिनेछ । गल्छी तथा सिमसार क्षेत्र संरक्षण, वन क्षेत्रमा बृक्षारोपण तथा प्राकृतिक पुनर्स्थापना र पानीको सञ्चय तथा पुनर्भरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि रु १ अरब ६९ करोड विनियोजन गरेको छु ।
११६. वातावरण तथा जैविक विविधता संरक्षणमा नकारात्मक असर नपर्ने गरी राष्ट्रिय निकुञ्ज, संरक्षण क्षेत्र तथा वन क्षेत्रको प्रयोग र विकास आयोजना कार्यान्वयन गरिनेछ । संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबाट सञ्चालन हुने विकास आयोजनाका लागि वन क्षेत्रको प्रयोग गर्दा जग्गा

व्यवस्थापन गर्न र रुख हुर्काउन लाग्ने रकमको एक प्रतिशत मात्र वन विकास कोषमा जम्मा गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

११७. वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन प्रकृत्यालाई सिघ्र, सरल र सहज बनाइनेछ । आयोजनाको क्षेत्र निर्धारण र वातावरणीय प्रतिवेदन एकैपटक स्वीकृत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । प्रतिवेदन स्वीकृत भएपछि कटान गर्नुअघि रुखको संख्या घटेमा वा १० प्रतिशतसम्म बढेमा पुरक वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन गर्न नपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
११८. प्लाष्टिकजन्य पदार्थबाट हुने वातावरणीय प्रदुषण न्यूनीकरण गर्न ४० माइक्रोन भन्दा पालतो प्लाष्टिकको उत्पादन, आयात, बिक्री वितरण र प्रयोगमा सम्बत् २०८२ मंसिर १ गतेदेखि लागु हुने गरी रोक लगाएको छ । हाल सञ्चालित उद्योगमा यस अनुरूपको गुणस्तर वृद्धि गर्न डाई प्रतिस्थापनका लागि पुँजिगत अनुदान दिने व्यवस्था मिलाएको छ ।
११९. पग्लिँदै गरेका हिमाल, सुक्दै गएका हिमनदी र समग्र इकोसिस्टममा परेको प्रतिकूल प्रभावलाई दृष्टिगत गरी वातावरण संरक्षणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । जलवायु न्यायको सिद्धान्तअनुरूप नेपालको हित संरक्षणका लागि अन्तर्राष्ट्रिय मञ्चहरूमा पैरवी गरिनेछ । जलवायु कोषहरूमा वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ । सगरमाथा सम्वादका निष्कर्ष कार्यान्वयन गरिनेछ । विश्व समुदायसँगको सहकार्यमा जलवायु अनुकूलनका कार्यक्रमहरूलाई प्रदेश र स्थानीय तहसम्म आन्तरिकीकरण गरिनेछ ।
१२०. कार्बन व्यापारका सबै आयामलाई समेट्ने गरी नीतिगत स्पष्टता ल्याइनेछ । कार्बन उत्सर्जन न्यूनीकरणका प्रयासबाट सृजना हुने कार्बन क्रेडिटको यथार्थ लेखांकन गरी प्रतस्पर्धी मुल्यमा अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा बिक्री गर्न आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
१२१. ध्वनि, वायु र जल प्रदुषण नियन्त्रणका मापदण्ड लागु गरी जनस्वास्थ्य र पर्यावरण संरक्षणलाई प्राथमिकता दिइनेछ । बढ्दो वायु प्रदुषणको असरलाई कम गर्न राष्ट्रिय वायु गुणस्तर मापदण्ड अध्यावधिक गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१२२. काठमाण्डौ उपत्यका लगायत देशका प्रमुख शहरहरूमा वायु प्रदुषण न्यूनीकरण गर्न कारखानाहरूमा प्रयोग भैरहेको परम्परागत बोइलरलाई विद्युतीय प्रविधिमा रूपान्तरण गर्न निजी क्षेत्रलाई सहूलियतपूर्ण कर्जा उपलब्ध गराइनेछ ।
१२३. जैविक विविधताको संरक्षण र वन डढेलो रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि समुदायस्तरमा सचेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ । डढेलो लगाउने व्यक्तिलाई कानूनको दायरामा ल्याउन सूचना दिने र निभाउन योगदान गर्ने व्यक्ति तथा समुदायलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
१२४. वन तथा वातावरण मन्त्रालयको लागि रु १८ अरब ६१ करोड विनियोजन गरेको छ ।

आ.व. २०८२/८३ को वन तथा वातावरण मन्त्रालयको बजेट

(रु. लाखमा)

सि.नं.	बजेट शीर्षक	कार्यक्रम	चालु	पूँजी	जम्मा
१	३२९०००११	वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१८९२	६६	१९५८
२	३२९००१०१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	१९४०	२७	१९६७
३	३२९००१०२	रेड फरेष्ट्री तथा जलवायु परिवर्तन कार्यक्रम	१३५	०	१३५
४	३२९००१०४	राष्ट्रिय चुरे संरक्षण आयोजना	११३०	१५८०१	१६९३१
५	३२९००१०५	सम्वृद्धिका लागि वन	२७२२	१५९	२८८१
६	३२९००१०८	जलवायु उत्थानशील चुरे कार्यक्रम	४०४५	९७९०	१३८३५
७	३२९०१०११	वन तथा भू-संरक्षण विभाग	१६७१	६८	१७३९
८	३२९०१०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	५४२	५०	५९२
९	३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१५६	९०	२४६
१०	३२९०११०२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	६६	२०३५	२१०१
११	३२९०११०६	जलाधारमा आधारित जलवायु उत्थानशील जीविकोपार्जन आयोजना	१४९	०	१४९
१२	३२९०११०७	जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२३१२	५१७०	७४८२
१३	३२९०११०९	जलवायु उत्थानशील भू-परिधि तथा जीविकोपार्जन आयोजना	१४०	१४०३	१५४३
१४	३२९०२०११	वनस्पति विभाग	१८६४	२५	१८८९
१५	३२९०२१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२१६	६५	२८१
१६	३२९०२१०३	वनस्पति अनुसन्धान संरक्षण तथा उद्यान विकास कार्यक्रम	२५५	१०६०	१३१५
१७	३२९०३०११	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	२१६०	१६	२१७६
१८	३२९०३०१२	राष्ट्रिय निकुन्ज सुरक्षा टोली (नेपाली सेना)	४७०८९	३८२	४७४७१
१९	३२९०३०१३	हात्तिसारहरू	१७६६	१६६	१९३२
२०	३२९०३१०१	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा आरक्ष आयोजना	१०३१०	११२१	११४३१
२१	३२९०४०११	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग	३५७	५	३६२
२२	३२९०१४०१	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण आयोजना	१५०	१५	१६५
२३	३२९०५०११	वातावरण विभाग	१५८०	१७२	१७५२
२४	३२९०६०११	केन्द्रीय वन तालिम तथा प्रसार केन्द्र	४६	९	५५
		जम्मा			१२,०३,८८
		प्रदेश सरकारलाई सशर्त अनुदान			३,९०,९२
		स्थानीय तहलाई सशर्त अनुदान			४५,४८
		वित्तीय			२,२१,००
कुल जम्मा					१८,६१,२८

१. संघले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.नं.	क्रियाकलाप	प्रदेश	जिल्ला	रकम (रु.लाख)
३२९००१०१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम			
३२९००१०१	स्थानीय जलवायु अनुकूलन सहायता ((Local Climate Adaptive Living Facility (LOCAL))	लुम्बिनी	कपिलवस्तु, दाङ र प्यूठान	१८
३२९००१०१	पेरिस सम्झौताको परिष्कृत पारदर्शिता फ्रेमवर्कका आवश्यकता पूरा गर्न नेपालको राष्ट्रिय क्षमता निर्माण (CBIT)	कोशी, मधेश, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली सुदूरपश्चिम	सबै जिल्ला	११९२
३२९००१०१	संरक्षित क्षेत्र र जैविक मार्ग संरक्षणका लागि एकीकृत भू परिधि व्यवस्थापन (ILAM)	लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बाँके र कैलाली	७५७
३२९००१०४	राष्ट्रिय चुरे संरक्षण आयोजना			
३२९००१०४	कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, सलकपुर			
३२९००१०४	नदीप्रणाली भन्दा बाहिरका कार्यक्रमहरू	कोशी/मधेश	भापा देखि सिराहासम्म	४८१.९५
३२९००१०४	खाडो नदी प्रणाली	मधेश	सप्तरी	३२.७५
३२९००१०४	त्रियुगा-२ कंग हडिया सिवाई नदी प्रणाली	कोशी/मधेश	उदयपुर/सप्तरी	१२६.५०
३२९००१०४	बक्राहा नदी प्रणाली	कोशी	मोरङ	३२.५०
३२९००१०४	बलान नदी प्रणाली	कोशी/मधेश	सिराहा/उदयपुर	२१४.५३
३२९००१०४	बिरिंग नदी प्रणाली	कोशी	इलाम/भापा	१५८.८८
३२९००१०४	बुढी नदी प्रणाली	कोशी	मोरङ/सुनसरी	१८१.९७
३२९००१०४	रतुवा नदी प्रणाली	कोशी	भापा/मोरङ	९३.००
३२९००१०४	लोदिया नदी प्रणाली	कोशी	इलाम/भापा	१४९.६०

३२९००१०४	सुनसरी नदि प्रणाली (सर्दु सेउती खोला)	कोशी	सुनसरी	१५३.९६
३२९००१०४	बताहा नदी प्रणाली	मधेश/कोशी	सिराहा/उदयपुर	१३०.८०
३२९००१०४	लोहन्द्रा नदी प्रणाली	कोशी	मोरङ्ग	१०१.००
३२९००१०४	महुली-सुन्दरी नदी प्रणाली	मधेश	सप्तरी	४३.५१
३२९००१०४	मेची नदि प्रणाली	कोशी	भापा	८८.५३
३२९००१०४	कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, लम्की			
३२९००१०४	नदी प्रणाली भन्दा बाहिरका कार्यक्रमहरू	लुम्बिनी/सु.प.	बाँके देखि कञ्चनपुरसम्म	१३७.५०
३२९००१०४	काँन्द्रा नदी प्रणाली	सु.प	कैलाली	१६८.००
३२९००१०४	निकास खोला नदी प्रणाली	कर्णाली	सुर्खेत	१०.००
३२९००१०४	पुन्तुरा नदी प्रणाली	सु.प	डडेल्धुरा/कञ्चनपुर	१९१२.००
३२९००१०४	बबई नदी प्रणाली	लुम्बिनी	बर्दिया	८२.००
३२९००१०४	भेरी १ नदी प्रणाली गोचे	कर्णाली	सुर्खेत	३५.००
३२९००१०४	महाकाली नदी प्रणाली जोगबुढा	सु.प	कञ्चनपुर	१४५.००
३२९००१०४	सुर्मा कटेनी नदी प्रणाली लिकमा	सु.प	कैलाली	१०१.००
३२९००१०४	खुटिया नदी प्रणाली	सु.प	कैलाली	२३६.००
३२९००१०४	मोहना नदी प्रणाली	सु.प	कैलाली	५५.००
३२९००१०४	पश्चिम राप्ति १० (राप्ति) नदि प्रणाली	लुम्बिनी	बाँके	३६.००
३२९००१०४	कर्णाली-६ नदि प्रणाली (ठुलिगाड)	सु.प	डोटी/कैलाली	१२८.००
३२९००१०४	मछेली-दोँदा नदी प्राणाली, कञ्चनपुर/कैलाली/डडेल्धुरा	सु.प	कञ्चनपुर	१०.००
३२९००१०४	मछेली-दोँदा नदी प्राणाली	सु.प	कैलाली	३५.००
३२९००१०४	स्याली-बनहारा नदी प्रणाली	सु.प	कञ्चनपुर	१०५.००

३२९००१०४	चौधार नदी प्रणाली (रौटेला, खनीया)	सु.प	कंचनपुर	९५.००
३२९००१०४	पथरी-कर्हाखोला	सु.प	कैलाली	१३९.००
३२९००१०४	रङ्गुनखोला-१ (रङ्गुन-कलेना)	सु.प	डडेलधुरा	४०.००
३२९००१०४	रङ्गुनखोला-२ (रङ्गुन-कुन- सुन-भद्रेनीखोला)	सु.प	डडेलधुरा	२५.००
३२९००१०४	मानखोला (मान-अछरिया- दुन्दवा)	लुम्बिनी	बाँके/वर्दिया	१२१.००
३२९००१०४	कर्णाली नदी-२ (कर्णाली- कोलताडी-कारा-बोटा- बाडेगौला-तिउले)	सु.प	कैलाली/सुर्खेत	७४.००
३२९००१०४	कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, बुटवल			
३२९००१०४	नदी प्रणाली भन्दा बाहिरका कार्यक्रमहरू	लुम्बिनी	नवलपरासी देखि दाङ्गसम्म	४०६३.८२
३२९००१०४	पश्चिम राप्ती ६ नदी प्रणाली	लुम्बिनी	दाङ	११४.५०
३२९००१०४	बाणगंगा नदी प्रणाली	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२८५.००
३२९००१०४	भलुही नदी प्रणाली	लुम्बिनी	नवलपरासी	११०.००
३२९००१०४	रसिंह नदी प्रणाली	लुम्बिनी	अर्घाखाँची/दाङ्ग	११५.००
३२९००१०४	राप्ती ९ महतिनी नदी प्रणाली	लुम्बिनी	दाङ	११६.००
३२९००१०४	सखौरा-रोहिणी नदी प्रणाली (घोडाहा)	लुम्बिनी	कपिलवस्तु/रुपन्देही	१७९.५०
३२९००१०४	पच्छिम राप्ति-५ नदी प्रणाली (गुरुङ्ग)	लुम्बिनी	दाङ	१४५.००
३२९००१०४	बबई-९ नदी प्रणाली (शारदा)	कर्णाली	सल्यान	६०.००
३२९००१०४	सुराही नदी प्रणाली	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२०.००
३२९००१०४	कञ्चन पहिली इगुरीया नदी प्रणाली	लुम्बिनी	रुपन्देही	६५.००

३२९००१०४	तिनाउ नदि प्रणाली-१,२,३	लुम्बिनी	रुपन्देही	२११.५०
३२९००१०४	बबई ५ (बबई, पातु, बउला, चिरेगाड, च्याटी, भित्री खोला) नदी प्रणाली	लुम्बिनी	दाङ	१२४.००
३२९००१०४	बबई १ नदी प्रणाली	लुम्बिनी	दाङ	६०.००
३२९००१०४	सुराही नदि प्रणाली (बक्रम, सुराही, चिराई)	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१३९.५०
३२९००१०४	कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, भरतपुर			
३२९००१०४	नदी प्रणाली भन्दा बाहिरका कार्यक्रमहरू	बागमति/मधेश	बारा देखि चितवनसम्म	२५२
३२९००१०४	तिलावे नदी प्रणाली	मधेश	पर्सा	६२.००
३२९००१०४	पूर्वी राप्ती - ४ लोथर	बागमती	चितवन/चितवन	१०८.००
३२९००१०४	बकैया नदी प्रणाली	बागमती/मधेश	मकवानपुर/बारा	१४६.००
३२९००१०४	रिउ नदी प्रणाली	बागमती	चितवन	११८.००
३२९००१०४	दुधौरा नदी प्रणाली	मधेश	बारा	१२३.००
३२९००१०४	पूर्वी राप्ति-६ नदी प्रणाली (उपल्लो कयर)	बागमती	चितवन	२३९.००
३२९००१०४	अरुण नदी प्रणाली	गण्डकी	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	९१.००
३२९००१०४	कमला १ नदी प्रणाली	बागमती	सिन्धुली	४०.००
३२९००१०४	नारायणी ४ नदी प्रणाली	गण्डकी	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	५०.००
३२९००१०४	पसाहा नदी प्रणाली	बागमती/मधेश	मकवानपुर/बारा	१९०.००
३२९००१०४	बागमती-१० नदी प्रणाली (चौदा खोला)	बागमती	मकवानपुर	७३.००
३२९००१०४	नारायणी नदी-३ नदि प्रणाली	गण्डकी	नवलपरासी	६६.००
३२९००१०४	ठुटे-शिखर बास खोला नदि प्रणाली	मधेश	पर्सा	९६.००
३२९००१०४	पूर्व राप्ती-२ नदी प्रणाली	बागमती	मकवानपुर	५९.००
३२९००१०४	पूर्व राप्ती-७ नदी प्रणाली	बागमती	मकवानपुर	७७.००

३२९००१०४	पूर्वी राप्ती-१ (किसेडी-सामरी-ज्यामिरे)	बागमती	मकवानपुर	५६.००
३२९००१०४	विनयी नदी प्रणाली	गण्डकी	नवलपरासी (ब.सु.पू.)	४४.००
३२९००१०४	पूर्वी राप्ती-३ (मनहरी-चुर्लिन)	बागमती	मकवानपुर	४४.००
३२९००१०४	कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई, जनकपुर			
३२९००१०४	नदी प्रणाली भन्दा बाहिरका कार्यक्रमहरू	बागमती/मधेश	धनुषा देखि रौतहट/सिन्धुली	१,१९
३२९००१०४	जलाद नदी प्रणाली	मधेश	धनुषा	९०.००
३२९००१०४	बकैया नदी प्रणाली	मधेश	रौतहट	५९.००
३२९००१०४	बिगही औरही नदी प्रणाली	मधेश	धनुषा	२०९.००
३२९००१०४	रातु नदी प्रणाली	मधेश	धनुषा/महोत्तरी	२००.००
३२९००१०४	लखनदेही नदी प्रणाली	मधेश	सर्लाही	७०.००
३२९००१०४	बागमती-४ नदी प्रणाली	बागमती	सिन्धुली	५०.००
३२९००१०४	मराहा नदी प्रणाली	मधेश	महोत्तरी	१७०.००
३२९००१०४	बागमती नदी-चाँदी खोला (हर्दिया)	मधेश	रौतहट	१०७.००
३२९००१०४	भिम नदी प्रणाली	मधेश	सर्लाही	८५.००
३२९००१०४	कमला १ नदी प्रणाली	बागमती	सिन्धुली	१०.००
३२९००१०४	कमला ७ नदी प्रणाली	बागमती	सिन्धुली	१०५.००
३२९००१०४	बाँके-हर्दी नदी प्रणाली	मधेश	सर्लाही	११५.००
३२९००१०४	लमहा-भाभु नदी प्रणाली	मधेश	रौतहट	१९५.००
३२९००१०४	नं. १ वन तथा पर्यावरण सुरक्षा गण			
३२९००१०४	क्षतिग्रस्त भूमी पुर्स्थापन तथा तालतलैया संरक्षण	मधेश	सिराहा/सप्तरी	२६८.१०
३२९००१०४	नं. २ वन तथा पर्यावरण सुरक्षा गण			
३२९००१०४	क्षतिग्रस्त भूमी पुर्स्थापन तथा तालतलैया संरक्षण	लुम्बिनी/गण्डकी	कपिलवस्तु र नवलपरासी	२१८.५०

३२९००१०४	राष्ट्रपति चुरे तराई मधेश संरक्षण विकास समिति खुमलटार ललितपुर			
३२९००१०४	चुरे संरक्षण तथा व्यस्थापनसंग सम्बन्धित विषयमा अध्ययन अनुसन्धान (चुरे भावर क्षेत्रका ताल तलैयाको अवस्था र बहुप्रयोजनको संभाव्यता अध्ययन (१० वटा ठूला सिमसार))	सबै	३७ जिल्ला	१८.००
३२९००१०४	चुरे संरक्षण तथा व्यस्थापनसंग सम्बन्धित विषयमा अध्ययन अनुसन्धान (Baseline data collection for Spatial temporal measurement of river using drone)	सबै	३७ जिल्ला	१८.००
३२९००१०४	चुरे संरक्षण तथा व्यस्थापन संग सम्बन्धित विषयमा अनुसन्धान (नदी प्रणालीहरूको पुनरावलोकन (नक्सांकन तथा प्रकाशन) चुरे क्षेत्रका नदी प्रणालीमा संचालन गरिने कार्यक्रमहरूको विषयगत ढाँचा (design) सहितको manual तयारी)	सबै	३७ जिल्ला	३६.००

३२९००१०४	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामाग्री, उपकरण तथा सामान (चुरे संरक्षण क्षेत्रमा हुने वन डढेलो नियन्त्रणका लागी प्रयोग हुने Fire Ambulance (for fire supression))	सबै	३७ जिल्ला	५०.००
३२९००१०५	समृद्धिका लागि वन कार्यक्रम			
३२९००१०५	वन पैदावार संकलन वसार पसार बिक्रीवितरणका लागि online web-based राष्ट्रिय सूचना प्रणाली स्थापना	मधेश र लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरू	१००
३२९००१०५	वनको प्रविधि विकास काष्ठ प्रविधि र दिगो व्यवस्थापन नवप्रवर्तन कार्यक्रम	मधेश र लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरू	१००
३२९००१०५	प्रदेशमा व्यावसायिक विकास सेवा प्रदायक (Business Development Service Provider) छनौट	मधेश र लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरू	२१०
३२९००१०५	उद्यमहरूमा वातावरणीय तथा सामाजिक सुरक्षा जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम	मधेश र लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरू	४३४.५
३२९००१०५	आयोजनाका लागि परामर्श विज्ञ कर्मचारीको व्यवस्था	मधेश र लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरू	१७५
३२९००१०५	प्रमुख ९ रुख प्रजातिहरूको Allometric Equation को तयारी को लागि तथ्यांक सङ्कलन तथा विज्ञ खरिद	मधेश र लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरू	७६४.७५

३२९००१०५	MRV प्रयोगशालाको लागि आवश्यक आधिकारीक सफ्टवेयर, सफ्टवेयरका लाइसेन्स तथा Cloud Storage खरिद	मधेश र लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरू	१०
३२९००१०५	मल्टीस्पेक्ट्रल सेन्सर सहितको ड्रोन खरिद	मधेश र लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरू	२६
३२९००१०८	जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम			
३२९००१०८	ANR कार्यक्रम संचालन/ कार्यान्वयन	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भुपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	१९७०
३२९००१०८	वन व्यवस्थापन सम्बन्धी मेशिनरी औजार सामग्री खरिद तथा समुदायलाई वितरण	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भुपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	४५०
३२९००१०८	संरक्षण पोखरी/वा छेकबाध निर्माण	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भुपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	८००
३२९००१०८	गल्छी नियन्त्रण तथा/वा नदि किनारा स्थिरीकरण	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भुपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	१२००
३२९००१०८	विरूवा उत्पादन/खरिद वितरण	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भुपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	९३

३२९००१०८	नर्सरी स्थापना/मर्मत/ स्तरोन्नती	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भूपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	६०
३२९००१०८	वन कार्य योजना कार्यान्वयन (सम्बन्धित समूदायिक वन समूहसँग)	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भूपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	१४४०
३२९००१०८	साभेदारी वन सरक्षण सम्बर्धन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन (सम्बन्धित वन समूहसँग)	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भूपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	२००
३२९००१०८	सामूदायिक तथा सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भूपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	१५००
३२९००१०८	खोल्सी तथा तटीय वृक्षारोपण (बाँस अम्रिसो आदी)	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भूपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	४६२
३२९००१०८	नदी किनार (सार्वजनिक/निजि जग्गामा) वृक्षारोपण	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भूपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	३७५

३२९००१०८	नमुना वृक्षारोपण	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भूपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	४३५
३२९००१०८	निजि बन प्रवर्धन कार्यक्रम (बिरुवा खरिद, ढुवानी तथा अन्य सहयोग)	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भूपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	३१०
३२९००१०८	निजि बन प्रवर्धन कार्यक्रम, फल फुल तथा आयमुलक बिरुवा खरिद (बिरुवा खरिद, ढुवानी तथा अन्य सहयोग)	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भूपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	४०
३२९००१०८	बाँसको कलमी बिरुवा उत्पादन / खरिद तथा वितरण	बागमती प्रदेश, कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश	सिन्धुली, भूपा, ईलाम, सुनसरी, मोरंग, उदयपुर, सप्तरी, सिराहा, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही	१०५
३२९०३०११	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग			
३२९०३०११	सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा गोष्ठीहरू			
३२९०३०११	संरक्षित क्षेत्रका प्रमुखहरूको सम्मेलन (वार्डेन सेमिनार) (१ पटक)	बागमती प्रदेश	काठमाडौं (रा.नि.तथा व.ज.सं.विभाग)	५.७
३२९०३०११	मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापन समितिका अध्यक्षहरूको भेला (१ पटक)	बागमती प्रदेश	काठमाडौं (रा.नि.तथा व.ज.सं.विभाग)	५.७
३२९०३०११	वार्षिक प्रगती समिक्षा गोष्ठी (१ पटक)	बागमती प्रदेश	काठमाडौं (रा.नि.तथा व.ज.सं.विभाग)	२.८५
३२९०३०११	योजना तर्जुमा गोष्ठी (१ पटक)	बागमती प्रदेश	काठमाडौं (रा.नि.तथा व.ज.सं.विभाग)	२.८५

३२९०३०११	कार्यक्रम खर्च			
३२९०३०११	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन पुस्तिका प्रकाशन (२०० प्रति)	बागमती र गण्डकी प्रदेश	काठमाडौं , भक्तपुर, तनहुँ (रा.नि.विभाग, रा.प्राणी उ., भानुभक्त प्राणी उद्यान)	१.८
३२९०३०११	राष्ट्रिय स्तरको गैडा गणना (१ पटक)	बागमती प्रदेश	काठमाडौं (रा.नि.तथा व.ज.सं.विभाग)	१८
३२९०३०११	राष्ट्रिय बाघ सर्वेक्षण (१ पटक)	बागमती प्रदेश	काठमाडौं (रा.नि.तथा व.ज.सं.विभाग)	१७.८६
३२९०३०११	अन्य विविध कार्यक्रम			
३२९०३०११	संरक्षण सम्बन्धि दिवस समारोह (३ वटा)	बागमती र गण्डकी प्रदेश	काठमाडौं , भक्तपुर, तनहुँ (रा.नि.विभाग, रा.प्राणी उ., भानुभक्त प्राणी उद्यान)	४.५
३२९०३०११	अन्य कार्यक्रम			
३२९०३०११	पर्यटक प्रवेश टिकट (राजश्व टिकट) छपाई खरिद (५००० प्रति)	बागमती प्रदेश	काठमाडौं (रा.नि.तथा व.ज.सं.विभाग)	१०
३२९०३०११	दक्षिण एशिया वन्यजन्तु कानुन कार्यान्वयन सञ्जाल (SAWEN) को कार्यक्रम कार्यान्वयन (१पटक)	बागमती प्रदेश	काठमाडौं (रा.नि.तथा व.ज.सं.विभाग)	२२.४०
३२९०३०११	मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम (१६ समिति)	सबै प्रदेश	चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्ला, पर्सा, कोशीटप्पु, शिवपुरी, लामटाङ, सगरमाथा, मकालु बरुण, रारा, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड, अपीनाम्पा, कृष्णसार, कंचनजंघा	१३२५

३२९०३०११	वन्यजन्तुबाट भएको क्षति राहत वितरण अनुगमन ४ पटक	बागमती प्रदेश	काठमाडौं (रा.नि.तथा व.ज.सं.विभाग)	१.८
३२९०३१०१	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा आरक्ष आयोजना			
३२९०३१०१	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण तथा सुधार			
३२९०३१०१	घाँसे मैदान व्यवस्थापन (५०५ हे.)	सवै प्रदेश	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, कृष्णसार सं.क्षे. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१५४
३२९०३१०१	खानेपानी मुहान संरक्षण तथा व्यवस्थापन (८ वटा)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	संखुवासभा, सोलुखुम्बु, बारा, पर्सा, मकवानपुर, काठमाडौं, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, धादिङ, दाङ, बाँके, सल्यान, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, दार्चुला (मकालु बरुण, सगरमाथा, पर्सा, शिवपुरी नागार्जुन, बाँके, रारा रा.नि. र अपीनाम्पा सं.क्षे.)	१०.४५
३२९०३१०१	वन्यजन्तुका लागी पानी पोखरी निर्माण (६ वटा)	मधेश, बागमती, लुम्बिनी र कर्णाली	दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत (बाँके, बर्दिया रा.नि.)	५०

३२९०३१०१	वन्यजन्तुका खानेपानी पोखरी मर्मत (१३ वटा)	कोशी, मधेश, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, मकवानपुर, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत र कंचनपुर (कोशीटप्पु, पर्सा, बाँके, बर्दिया, कृष्णसार र शुक्लाफाँटा)	८
३२९०३१०१	वन्यजन्तुका पोखरीमा पानी व्यवस्थापन (४ महिना)	मधेश, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	बारा, पर्सा, मकवानपुर, दाङ, बाँके, सल्यान, सुर्खेत, बर्दिया, कंचनपुर (पर्सा, बाँके, कृष्णसार र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	६
३२९०३१०१	कृष्णसारको लागी मौसमी खेती (१५ हे.)	लुम्बिनी र सुदूर पश्चिम	बर्दिया, कंचनपुर (कृष्णसार सं.क्षे. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	४.५
३२९०३१०१	वन डढेलो व्यवस्थापन (१५ वटा सं.क्षे./प्याकेज)	सबै प्रदेश	संखुवासभा, सोलुखुम्बु, बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर, काठमाडौं, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, धादिङ, रसुवा, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, दार्चुला, र कंचनपुर (मकालु, सगरमाथा, कोशीटप्पु, पर्सा, चितवन, शिवपुरी, लाम्ताङ, ढोरपाटन, बाँके, बर्दिया, रारा, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड, अपीनाम्पा र शुक्लाफाँटा)	२८.८

३२९०३१०१	मेषजाली सहित तारवार निर्माण (७.४ कि.मि.)	बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	पर्सा, चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत र कंचनपुर (चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा)	१४०
३२९०३१०१	सोलार फेन्स निर्माण (३ कि.मि.)	कोशी, मधेश, बागमती प्रदेश	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, (कोशीटप्पु, पर्सा,)	२५
३२९०३१०१	सोलार फेन्स/तारवार मर्मत (४ कि.मि.)	सवै प्रदेश	सुनसरी, सप्तरी, बर्दिया, सुर्खेत (कोशीटप्पु ब.ज.आ., बर्दिया रा.नि.)	१६
३२९०३१०१	वन्यजन्तुवाट हुने क्षेत्रको राहत सहयोग (सवै संरक्षित क्षेत्र)	सवै प्रदेश	सवै संरक्षित क्षेत्रहरूको मध्यवर्ती क्षेत्र	५७०
३२९०३१०१	टुहुरा तथा समस्याग्रस्त वन्यजन्तु उद्धार तथा व्यवस्थापन (१२ महिना)	सवै प्रदेश	सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर, नवलपरासी, काठमाडौं, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, धादिङ, रसुवा, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, (कोशीटप्पु, पर्सा, चितवन, शिवपुरी, लामटाङ, बाँके, बर्दिया)	३.२४

३२९०३१०१	वन्यजन्तुवाट टुहुरा बनाइएका वालवालिकालाई छात्रवृत्ति (५३ जना)	सवै प्रदेश	संखुवासभा, सोलुखुम्बु, बारा, पर्सा, चितवन, मकवनपुर, नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (मकालु, पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	४.७७
३२९०३१०१	घडियाल गोही/कछुवा संरक्षण तथा व्यवस्थापन (२ स्थान)	बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी र कर्णाली प्रदेश	चितवन, पर्सा, मकवानपुर, नवलपरासी, बर्दिया, सुर्खेत (चितवन र बर्दिया रा.नि.)	२१.८१
३२९०३१०१	वन्यजन्तु अपराध नियन्त्रण व्यूरो बैठक /गोष्ठी (२२ पटक)	सवै प्रदेश	संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, गोरखा, रुकुम, बागलुङ, म्याग्दी, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, दार्चुला, (मकालु, सगरमाथा, कोशीटप्पु, चितवन, लामटाङ, ढोरपाटन, बाँके, रारा, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड, अपीनाम्पा)	१०

३२९०३१०१	चोरी शिकार नियन्त्रण स्विप अपरेसन (१४४ पटक)	सवै प्रदेश	संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, चितवन, मकवनपुर, नवलपरासी, काठमाडौं, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, धादिङ, रसुवा, रुकुम, बागलुङ, म्याग्दी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, दार्चुला, कंचनपुर (मकालु, सगरमाथा, कोशीटप्पु, पर्सा, चितवन, शिवपुरी, लामटाङ, ठोरपाटन, बाँके, बर्दिया, रारा, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड, अपीनाम्पा, शुक्लाफाँटा)	३१.३२
३२९०३१०१	चोरी शिकार नियन्त्रण संयुक्त गस्ती (३० पटक)	कोशी, बागमती, गण्डकी र सुदूर पश्चिम	ताप्लेजुङ, दोलखा, सिन्धुपाल्चोक, कास्की, लमजुङ, मनाङ, मुस्ताङ, म्याग्दी, दार्चुला, बझाङ (कंचनजंघा, गौरीशंकर, अन्नपूर्ण र अपीनाम्पा सं.क्षे.)	८.१

३२९०३१०१	मुद्दा अनुसन्धान तथा तहकिकात (१२ महिना)	सवै प्रदेश	ताप्लेजुड, संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, चितवन, मकवनपुर, नवलपरासी, दोलखा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, धादिङ, रसुवा, गोरखा, कास्की, लमजुङ, मनाङ, मुस्ताङ, रुकुम, बागलुङ, म्याग्दी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, दार्चुला, कंचनपुर (कंचनजंघा, मकालु, सगरमाथा, कोशीटप्पु, पर्सा, चितवन, गौरीशंकर, शिवपुरी, लामटाङ, मनास्लु, अन्नपूर्ण, ढोरपाटन, बाँके, बर्दिया, रारा, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड, अपीनाम्पा, शुक्लाफाँटा)	९.७२
३२९०३१०१	पर्यटक पदमार्ग निर्माण (१५ कि.मि.)	बागमती, गण्डकी, कर्णाली, सुदूर पश्चिम प्रदेश	रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, काठमाडौं, धादिङ, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, दार्चुला, बझाङ (लामटाङ, शिवपुरी, रारा, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड रा.नि. अपीनाम्पा सं.क्षे.)	४६

३२९०३१०१	वनपथ मर्मत सुधार (६० कि.मि.)	मधेश, बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूर पश्चिम प्रदेश	सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, चितवन, मकवनपुर, नवलपरासी, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, धादिङ, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, कंचनपुर (कोशीटप्पु, पर्सा, चितवन, शिवपुरी, बाँके, बर्दिया, कृष्णसार, रारा, शुक्लाफाँटा रा.नि.)	२८
३२९०३१०१	पर्यटक विश्रामस्थल निर्माण (४)	कोशी, बागमती, गण्डकी, सुदूर पश्चिम प्रदेश	संखुवासभा, काठमाडौं, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, धादिङ, रसुवा, मुगु, डोल्पा (मकालु, शिवपुरी, लामटाङ, शे-फोक्सुण्डो)	१५
३२९०३१०१	होमस्टे प्रवर्द्धन (४ प्याकेज)	कर्णाली, सुदूर पश्चिम प्रदेश	मुगु, जुम्ला, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी (रारा र खप्तड रा.नि.)	१५

३२९०३१०१	साईनबोर्ड /सुचना बोर्ड निर्माण (१४५ वटा)	सवै प्रदेश	ताप्लेजुङ, संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, काठमाडौं, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, गोरखा, कास्की, लमजुङ, मनाङ, मुस्ताङ, रुकुम, बागलुङ, म्याग्दी, दाङ, बाँके, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, दार्चुला, कंचनपुर (कंचनजंघा, मकालु, सगरमाथा, कोशीटप्पु, गौरीशंकर, लामटाङ, मनास्लु, अन्नपूर्ण, ढोरपाटन, बाँके, बर्दिया, कृष्णसार, रारा, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड, अपीनाम्पा, शुक्लाफाँटा)	३६
----------	---	------------	---	----

३२९०३१०१	काठेपुल, भ्यू-टावर (मचान) निर्माण तथा मर्मत (४३ वटा)	सवै प्रदेश	ताप्लेजुङ, संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, रुकुम, बागलुङ, म्याग्दी, दाङ, बाँके, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, कंचनपुर (कंचनजंघा, मकालु, कोशीटप्पु, लामटाङ, ढोरपाटन, बाँके, बर्दिया, कृष्णसार, रारा, शे- फोक्सुण्डो, खप्तड, शुक्लाफाँटा)	४७
३२९०३१०१	वनपथ ग्राभेलिङ (१८ कि.मि.)	मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूर पश्चिम प्रदेश	पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (चितवन, बाँके, कृष्णसार, शुक्लाफाँटा)	१४
३२९०३१०१	पर्यटक सूचना केन्द्र मर्मत (१ वटा)	बागमती प्रदेश	काठमाडौं, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, धादिङ (शिवपुरी रा.नि.)	५
३२९०३१०१	पर्यटकिय क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापन (सरसफाई) (३२ पटक)	सवै प्रदेश	संखुवासभा, धादिङ, काठमाडौं, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, मुगु, जुम्ला, (मकालु, शिवपुरी, लामटाङ, रारा रा.नि.)	७.२

	संरक्षण सम्बन्धी दिवस समारोह (वन्यजन्तु सप्ताह, बाघ दिवस, विश्व सिंमसार दिवस, विश्व वन्यजन्तु दिवस) (१८ पटक)	सवै प्रदेश	ताप्लेजुङ, संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवापनुर, चितवन, नवलपरासी, काठमाडौं, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, गोरखा, कास्की, लमजुङ, मनाङ, मुस्ताङ, रुकुम, बागलुङ, म्याग्दी, दाङ, बाँके, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, दार्चुला, कंचनपुर (कंचनजंघा, मकालु, सगरमाथा, कोशीटप्पु, पर्सा, चितवन, गौरीशंकर, लामटाङ, मनास्लु, अन्नपूर्ण, ढोरपाटन, बाँके, बर्दिया, कृष्णसार, रारा, शे-फोक्सुण्डो, खप्तड, अपीनाम्पा, शुक्लाफाँटा)	१४.५
३२९०३१०१	पोष्ट भवन निर्माण (३) वटा	कोशी र बागमती प्रदेश	संखुवासभा, पर्सा, मकवापनुर, चितवन, नवलपरासी, (मकालु, चितवन रा.नि.)	१४०

३२९०३१०१	भवन (कार्यालय, पोष्ट, शौचालय, विजुली वाइरिड) मर्मत सुधार (८५ वटा)	सवै प्रदेश	संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवापनुर, चितवन, नवलपरासी, काठमाडौं, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, दाङ, बाँके, बर्दिया, सुर्खेत, डोल्पा, मुगु, जुम्ला, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, दार्चुला, कंचनपुर (कंचनजंघा, मकालु, सगरमाथा, कोशीटप्पु, पर्सा, चितवन, शिवपुरी, लामटाङ, बाँके, बर्दिया, शे-फोक्सुण्डो, रारा, खप्तड, अपीनाम्पा, शुक्लाफाँटा)	८१
३२९०३१०१	खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (पाइप/ट्यूबेल)-६३ वटा	सवै प्रदेश	संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी, काठमाडौं, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, कंचनपुर (मकालु, सगरमाथा, कोशी, पर्सा, शिवपुरी, लामटाङ, ठोरपाटन, बर्दिया, रारा, खप्तड, शे-फोक्सुण्डो, शुक्लाफाँटा)	४३

३२९०३१०१	पोष्टमा सोलार जडान (२२ वटा)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूर पश्चिम प्रदेश	संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी, दार्चुला (मकालु, सगरमाथा, कोशी, पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, कृष्णसार, खप्तड रा.नि. अपीनाम्पा सं.क्षे.)	३१
३२९०३१०१	मध्यवर्ती सामुदायिक वनको विधान कार्ययोजना नविकरण (२३ वटा)	कोशी, बागमती, लुम्बिनी र सुदूरपश्चिम	ताप्लेजुङ, संखुवासभा, सोलुखुम्बु, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, दाङ, सल्यान, सुर्खेत, अछाम, बझाङ, बाजुरा, डोटी (कंचनजंघा, मकालु, सगरमाथा, लाङटाङ, बाँके, खप्तड, शुक्लाफाँटा)	११
३२९०३०१३	हात्तीसारहरू			
३२९०३०१३	हात्तीको सेडघर निर्माण (५ वटा)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी, दाङ, सल्यान, सुर्खेत, बर्दिया, कंचनपुर (कोशीटप्पु, व.ज.आ., पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	५०

३२९०३०१३	हात्तीको सेडघर मर्मत (१४ वटा)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवपरासी, दाङ, सल्यान, सुर्खेत, बर्दिया, कंचनपुर (कोशीटप्पु, व.ज.आ., पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	२१
३२९०३०१३	हात्तीको हौदा, गद्दा, धर्ना, छनुवा निर्माण तथा मर्मत (३५ वटा)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवपरासी, दाङ, सल्यान, सुर्खेत, बर्दिया, कंचनपुर (कोशीटप्पु, व.ज.आ., पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	२२
३२९०३०१३	खानेपानी निर्माण तथा मर्मत (पाईप जडान/ ट्यूबेल समेत) (२२ वटा)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवपरासी, दाङ, सल्यान, सुर्खेत, बर्दिया, कंचनपुर (कोशीटप्पु, व.ज.आ., पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१३

३२९०३०१३	विद्युत वाईरिड तथा शौचालय मर्मत सुधार (२४ वटा)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवपरासी, दाङ, सल्यान, सुर्खेत, बर्दिया, कंचनपुर (कोशीटप्पु, व.ज.आ., पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१२
३२९०३०१३	बच्चा हात्तीलाई तालिम (८ वटा)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवपरासी, दाङ, सल्यान, सुर्खेत, बर्दिया, कंचनपुर (कोशीटप्पु, व.ज.आ., पर्सा, चितवन, बर्दिया र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	८
३२९०३०१३	हात्तीसार व्यवस्थापन (८ वटा हात्तीसार)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवपरासी, दाङ, सल्यान, सुर्खेत, बर्दिया, कंचनपुर (कोशीटप्पु, व.ज.आ., पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१७

३२९०३०१३	हात्ती / चितुवा प्रभावित क्षेत्रमा सोलार आउटडोर ल्याम्प जडान (१७ वटा)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, नवपरासी, दाङ, सल्यान, सुर्खेत, बर्दिया, कंचनपुर (कोशीटप्पु, व.ज.आ., पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	२६
३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			
३२९०११०१	सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापनको प्रदर्शनी प्लट स्थापना	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	६
३२९०११०१	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्युनिकरणको लागि बाघ तथा चितुवा लगायतका विभिन्न वन्यजन्तु उद्धारका लागि सामग्री खरिद	सबै प्रदेश	भूपा, सुनसरी, सप्तरी, पर्सा, चितवन, तनहुँ, नवलपरासी, रुपन्देही, बाँके, दाङ, सुर्खेत, कैलाली, डडेलधुरा, कंचनपुर लगायत मानव वन्यजन्तु द्वन्द्वको अधिक समस्या रहेका जिल्लाहरू	४
३२९०११०१	उन्नत वनबीउ संकलन/ खरिद/वितरण	सबै प्रदेश	७७ जिल्ला	२६
३२९०११०१	उन्नत वन बिरुवा उत्पादन	सबै प्रदेश	७७ जिल्ला	८

३२९०११०१	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्युनिकरणको लागि बाघ तथा चितुवा लगायतका विभिन्न वन्यजन्तु ह्याण्डलिङ्गका लागि प्रयोग हुने औषधी खरिद	सबै प्रदेश	भापा, सुनसरी, सप्तरी, पर्सा, चितवन, तनहुँ, नवलपरासी, रुपन्देही, बाँके, दाङ्ग, सुर्खेत, कैलाली, डडेलधुरा, कन्चनपुर लगायत मानव वन्यजन्तु द्वन्द्वको अधिक समस्या रहेका जिल्लाहरू	१०
३२९०११०१	सा.व मा दिगो वन व्यवस्थापन कार्य योजना कार्यान्वयन	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	४
३२९०११०१	वन्यजन्तु उद्धार सम्बन्धी आकस्मिक सहयोग कार्यक्रम	सबै प्रदेश	७७ जिल्ला	९.८५
३२९०११०१	वन डहेलो व्यवस्थापन	सबै प्रदेश	७७ जिल्ला	६.३
३२९०११०१	वन सम्बर्द्धन प्रणालीमा आधारित दिगो वन व्यवस्थापनको प्रमाणीकरण कार्य	सबै प्रदेश	७७ जिल्ला	२.७
३२९०११०१	राष्ट्रिय पुरस्कार (गणेशमान सिंह सामुदायिक, कबुलियती, निजी, साभेदारी, गणेश बहादुर शाही संरक्षण पुरस्कार आदी)	सबै प्रदेश	७७ जिल्ला	१५.२
३२९०११०१	सिद्धलेख गापा.-६ मा रहेको कोईरालो र धनुषाधाममा रहेको नीमको BSO सुधार गर्ने कार्य (रिकलानेशन)	बागमती र मधेश प्रदेश	धादिङ्ग र धनुषा	३.६

३२९०११०१	वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धि नीति/ कार्यविधि/मापदण्ड/ निर्देशिका/मार्गदर्शन लगायतका कानूनी दस्तावेज निर्माण तथा परिमार्जन	सबै प्रदेश	७७ जिल्ला	४.५
३२९०११०१	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्युनिकरणको लागि बाघ तथा चितुवा लगायतका वन्यजन्तुको ह्याण्डलिङ्गका लागी डार्टगन प्रयोग सम्बन्धी तालिम	सबै प्रदेश	भापा, सुनसरी, सप्तरी, पर्सा, चितवन, तनहुँ, नवलपरासी, रुपन्देही, बाँके, दाङ्ग, सुर्खेत, कैलाली, डडेलधुरा, कन्चनपुर लगायत मानव वन्यजन्तु द्वन्द्वको अधिक समस्या रहेका जिल्लाहरू	३.८
३२९०११०१	वन क्षेत्रको जग्गा अन्य प्रयोजनका लागि भोगाधिकार दिएको आयोजनाहरूको अनुगमन र प्रतिवेदन तयार	सबै प्रदेश	७७ जिल्ला	३.६
३२९०११०१	वन डढेलो सचेतना सामाग्री तयारी तथा वितरण	सबै प्रदेश	७७ जिल्ला	१.८
३२९०११०१	पुराना वन बीउ वगैचा, फलफुल वगैचा, बीउ उत्पादन क्षेत्रहरूको नियमित अनुगमन तथा निरीक्षण र प्रतिवेदन	सबै प्रदेश	७७ जिल्ला	६.१४

३२९०११०१	अगरउड डेमोप्लट तथा बृक्षारोपण क्षेत्रको सम्बर्धन, ईनोकुलेसन र अनुसन्धान	कोशी र गण्डकी प्रदेश	भापा र तनहुँ	७.२
३२९०११०२	जलाधार संरक्षण तथा सिमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम			
३२९०११०२	पहिरो रोकथाम,साल्पा सिलीचौर गा.पा.-२, भोजपुर	कोशी	भोजपुर	१०
३२९०११०२	सिरूवारी पहिरो नियन्त्रण, शहिदभुमी गा.पा.६, धनकुटा	कोशी	धनकुटा	१०
३२९०११०२	जीवन सुघालम मा.वि.पहिरो नियन्त्रण, सहिदभुमी-४, धनकुटा	कोशी	धनकुटा	१०
३२९०११०२	ठुलो चिलाउने वोटदेखि घिमिरे धारा हुँदै बग्ने खोल्सी नियन्त्रण, ईलाम न.पा.९, ठुलो चिलाउने, ईलाम	कोशी	ईलाम	१०
३२९०११०२	ठेवाखोला तटबन्ध, त्रिवेणीवस्ती माई न.पा.- ७, ईलाम	कोशी	ईलाम	१०
३२९०११०२	खानेपानी मुहान संरक्षण तथा भल व्यवस्थापन ईलाम न.पा.९, सिंहवाहिनी मन्दिर छेउ, ईलाम	कोशी	ईलाम	१०
३२९०११०२	सुखानी खोला जुकेखाडी तटबन्धन, अर्जुनधारा ३, भापा	कोशी	भापा	१०

३२९०११०२	बल्खुखोला सिंचाई कुलो संरक्षण, दिप्रुग चुईचुङ्गवा गा.पा.३, सापातेल, खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	१०
३२९०११०२	बाहुंग गाउँमा भूक्षय नियन्त्रण, साकेला गा.पा. १, खोटाङ	कोशी	खोटाङ	१०
३२९०११०२	मोलुङ रिङनेवेशी खेती कटान नियन्त्रण, मानेभञ्ज्याङ-८, ओखलढुङ्गा	बागमती	ओखलढुङ्गा	१०
३२९०११०२	भप्मेटाँरी सिंचाई कुलो संरक्षण, सिद्धिचरण न.पा ३, चनौटे, ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	१०
३२९०११०२	भालुखाला वस्ती तथा खेती तटवन्धन निर्माण, मानेभञ्ज्याङ गा.पा.८, ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	१०
३२९०११०२	हाङ्गमापोखरी निर्माण तथा संरक्षण व्यवस्थापन, कुम्मायक ४, रानीगाउँ, पाँचथर	कोशी	पाँचथर	१०
३२९०११०२	ढाङगाउँ तुंगमाला खहरे खोल्सी नियन्त्रण, मकालु गा.पा १, सङ्खुवासभा	कोशी	संखुवासभा	१०
३२९०११०२	इम्माखोला शिरिसे पहिरो नियन्त्रण, फक्तालङ्ग गा.पा २, ताप्लेजुङ्ग	कोशी	ताप्लेजुङ्ग	१०
३२९०११०२	डोडगम छेदिङ्ग बौद्ध गुम्बा पहिरो नियन्त्रण, लालिगुरास-१, तेह्रथुम	कोशी	तेह्रथुम	१०

३२९०११०२	सिंचाई कुलो संरक्षण, ताप्ली गा.पा ५, यारीबेसी, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	१०
३२९०११०२	रौता जनता क्याम्पस छेउ नेवारे खोला पहिरो नियन्त्रण, रौता गा.पा ७, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	१०
३२९०११०२	पाडे खहरे रोकथाम, ताप्ली गा.पा ५, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	१०
३२९०११०२	खनिया खोला दोभान तटवन्धन निर्माण, कटारी न.पा ८, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	१०
३२९०११०२	कल्याणपुर तटवन्ध निर्माण, कटारी न.पा.२, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	१०
३२९०११०२	धमिले खहरे रोकथाम, उदयपुरगढी-१, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	१०
३२९०११०२	वेलाहा खोला कटान नियन्त्रण, बराहक्षेत्र न.पा८ दोभान वन समिति भर्ना, सुनसरी	कोशी	सुनसरी	१०
३२९०११०२	पर्खाल निर्माण तथा स्तरोन्नती, नागार्जुन न पा, काठमाडौं	बागमती	काठमाडौं	३००.४३
३२९०११०२	पुस्तकालयको स्तरोन्नति कार्य (eLibrary management system स्थापना)	बागमती	काठमाडौं	६.६५
३२९०११०२	हनुमान गैरी भूक्षय नियन्त्रण तथा ड्याम निर्माण नागार्जुन ७ काठमाडौं	बागमती	काठमाडौं	३००

३२९०११०२	कालापानी दोबाटे पहिरो नियन्त्रण, तामाकोशी गा.पा.३, जफे, दोलखा	बागमती	दोलखा	१०
३२९०११०२	खोल्सी खोला तटबन्धन, तामाकोशी गा.पा.-२, दोलखा	बागमती	दोलखा	१०
३२९०११०२	भ्याकु स्वास्थ्य चौकी नजिक पहिरो नियन्त्रण, गौरिशंकर ४, भ्याकु, दोलखा	बागमती	दोलखा	१०
३२९०११०२	पहिरो रोकथाम, कमलामाई न.पा.वाड नं.६, अँधेरी भञ्ज्याङ्ग, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१०
३२९०११०२	ढुङ्गिन दोभान फाँट वस्ति खहरे खोला संरक्षण, कमलामाई न.पा.४, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	१०
३२९०११०२	चुरौटे पानी मुहान सहित रनजोर खोला किनार संरक्षण, मन्थली न.पा १, रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१०
३२९०११०२	Borrow pit and Simlang demonstration plot को व्यवस्थापन	बागमती	मकवानपुर	१०
३२९०११०२	एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन प्रदर्शनी स्थल स्थापना	बागमती	मकवानपुर	१०
३२९०११०२	कुलेखानी संरक्षित जलाधार क्षेत्र घोषणाका लागि पूर्व तयारी	बागमती	मकवानपुर	३.६

३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण, राधाकृष्ण आधारभूत विद्यालय, गल्याङ्ग न.पा.-२, इलुङ्गा, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	१०
३२९०११०२	फेवा संरक्षित जलाधार क्षेत्र एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	कास्की	२०
३२९०११०२	ताल पोखरी सरक्षण, रामपुर ६, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	३००
३२९०११०२	सिमखेत ठूलाखेत सिंचाई कुलो निर्माण, ठिनबाँङ्ग खोला, बागचौर न.पा. १, सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१०
३२९०११०२	महादेव आधारभूत विद्यालय संरक्षण, त्रिपुरासुन्दरी न.पा-०३, जिउँ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
३२९०११०२	पारीवन पहिरो नियन्त्रण, ठुलिभेरी न.पा-८, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
३२९०११०२	घाराहाल्ना पहिरो नियन्त्रण, ठुलिभेरी न.पा- ०८, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
३२९०११०२	पहेलेपहर तटबन्धन, भेरी न.पा-८, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
३२९०११०२	पुराना पानी देखि ओखरे पानीसम्मको पहिरो नियन्त्रण जुनिचाँदे गा पा ९, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
३२९०११०२	श्रीपादरा ओडारपाटा पहिरो नियन्त्रण, शिवालय गा.पा-९, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०

३२९०११०२	सिस्ने पातल पहिरो नियन्त्रण छेडागाड -७, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
३२९०११०२	ज्यामितरा तटबन्धन, भेरी न.पा-९, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
३२९०११०२	ईवरगाड खोला तटबन्धन, भ.न.पा. ११, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
३२९०११०२	लामातडा नदि कटान नियन्त्रण जुनिचादे गा.पा.५, नागरिघाट, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
३२९०११०२	पुरानी घट्ट तटबन्धन, भेरी नगरपालीका-११, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
३२९०११०२	महेन्द्र मा बि तटबन्धन निर्माण, जुनिचादे ११, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०
३२९०११०२	मालिका क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण, भैरवि गा.पा-७, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०
३२९०११०२	गोठी खोला तटबन्धन, सोरू गाँउपालिका २, मुगु	कर्णाली	मुगु	१०
३२९०११०२	कलिका मालिका स्कूल तटबन्धन, सोरू ४, मुगु	कर्णाली	मुगु	१०
३२९०११०२	मसेनि अस्पताल संरक्षण तटबन्धन, खत्याड, मुगु	कर्णाली	मुगु	१०
३२९०११०२	सालिम गाउँ तटबन्धन, छायाँनाथ रारा-११, मुगु	कर्णाली	मुगु	१०
३२९०११०२	थारा दलित बस्ति तटबन्धन, खत्याड-७, मुगु	कर्णाली	मुगु	१०

३२९०११०२	वगर सिंचाई कुलो निर्माण, खत्याड गा.पा.-४, मुगु	कर्णाली	मुगु	१०
३२९०११०२	गुन दुस्का परेप पहिरो नियन्त्र, छाँयानाथ रारा न.पा. वडा न-२, मुगु	कर्णाली	मुगु	१०
३२९०११०२	नाउलाखोला तटबन्धन तथा पहिरो नियन्त्रण, तिला गा.पा-९, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१०
३२९०११०२	जिगले चैशिला तटबन्धन, तिला गा.पा-४, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१०
३२९०११०२	ताउले देखि चियानकुना तटबन्धन निर्माण, तातोपानी गा.पा-७, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१०
३२९०११०२	तुसारेखेत तटबन्धन, मुसीकोट न.पा-१२, रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	१०
३२९०११०२	चिसापानी तटबन्धन, आठबिसकोट न पा-११, रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	१०
३२९०११०२	खारखोला तटबन्धन, बाफिकोट ५, खारखोला, रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	१०
३२९०११०२	घिउखोला ओखरगार तटबन्धन, मुसीकोट न.पा-२, रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	१०
३२९०११०२	दुधेशिला बाल विकास केन्द्र तटबन्धन, रासकोट गा पा-५, कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	१०
३२९०११०२	भेरी नदि कटान नियन्त्रण, ठुलिभेरी न.पा-९, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०

३२९०११०२	खम्बना खोला तटबन्धन, ठूलिभेरी-४, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
३२९०११०२	साइला बाडा तटबन्धन, त्रिपुरा सुन्दरी न.पा.-७, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०
३२९०११०२	सिम्लेघाट खोला तटबन्धन, खाडाचक्र न.पा.-६, सिम्लेघाट, कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	१०
३२९०११०२	सल्लेखोला तटबन्धन निर्माण, त्रिवेणी गा.पा.-५, सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१०
३२९०११०२	गुटखेत तटबन्धन निर्माण, कपुरकोट गा.पा.-४, सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१०
३२९०११०२	मजाउ राजी गाउँ तटबन्धन, कालिमाटी-२, सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१०
३२९०११०२	जोरघट्ट तटबन्धन निर्माण, त्रिवेणी गा.पा.-४, सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१०
३२९०११०२	खुराखोला तटबन्धन, आठबिस न पा-५, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०
३२९०११०२	भिगनिखोला भ्याक्रेघारी तटबन्धन (नमुना बाखा पालन कृषक समूह), भेरी गंगा न.पा.-७, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०
३२९०११०२	धुलपैरा टापु तटबन्धन, सिम्ता गा.पा.-२, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०
३२९०११०२	गैरीखेत तटबन्धन, लेकवेशी न.पा.-०८, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०

३२९०११०२	थोत्री सिमलबुटा तटबन्धन, लेकवेशी न.पा- ०७, सुर्खेत	सुदूरपश्चिम	सुर्खेत	१०
३२९०११०२	घटाल थान नदी नियन्त्रण, अमरगढी-३, डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	पानी मुहान संरक्षण, अजयमेरु गा.पा.-२, पिन्डेरोडा, डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	पहिरो रोकथाम, अमरगढी न.पा.७, खर्सेखान, डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	पहिरो रोकथाम, नवदुर्गा गा.पा.२, अराली, डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	सेटी-लिखडि-जिजोडा बन्धुना पहिरो नियन्त्रण, अजयमेरु गा.पा.२, डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	गडा ताउखेत तटबन्ध, अजयमेरु गा.पा.४, हुरागाड, डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	तल्लो मालिखेत तटबन्ध, भागेशोर गा.पा.४, नानीगाड, डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	भाडी पथरानी पहिरो नियन्त्रण, अजयमेरु-३, डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	कुईनखोला गल्ली नियन्त्रण, अजयमेरु गा.पा.३, नौलाकोट, डडेल्धुरा	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	यरखजाड तटबन्ध निर्माण, व्यास गा.पा.१, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०

३२९०११०२	सेली-खकरीगाड तटबन्ध निर्माण, डीलासैनी गा.पा.१, सेली, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
३२९०११०२	ढुलीगाड देउबुढा तटबन्धन, सिगास गा.पा.३, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
३२९०११०२	बाली मटेलागाड स्वागना तटबन्धन, शिवनाथ-१, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
३२९०११०२	गाडखोला किनारा संरक्षण, दशरथचन्द्र न.पा.१, संतडी, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
३२९०११०२	पहिरो रोकथाम, पाटन न.पा.३, स्वास्थ्य क्लिनिक गुरुडा, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
३२९०११०२	जसुलीखाली पहिरो नियन्त्रण, पाटन न.पा.८, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
३२९०११०२	डुडरीखोला पहिरो नियन्त्रण, डीलासैनी गा.पा.१, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
३२९०११०२	गोदरी मुखियाखेत तटबन्ध, डिलासैनी गा.पा.६, चौसेरा, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
३२९०११०२	तल्लो बाझाबगर मौवागोधरी पहिरो नियन्त्रण, डिलासैनी-६, साउँदबस्ती, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
३२९०११०२	पहिरो रोकथाम, पाटन न.पा.६, बगडीगाड, पटौटी, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०

३२९०११०२	गेदडा गल्ली नियन्त्रण, दशरथचन्द न.पा.१, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	१०
३२९०११०२	रिठारुख जालीपोल्या तटबन्ध, रामारोशन गा.पा.५, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१०
३२९०११०२	सुडरगौण-भम्काखोला तटबन्ध, लेकम गा.पा.१, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
३२९०११०२	देवल कृषिगाउँ तटबन्ध, शैलेशिखर न.पा.९, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
३२९०११०२	तातापानी पहिरो रोकथाम, शैलेशिखर न.पा.९, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
३२९०११०२	निग्रनी खहरे खर्क खोला तटबन्धन, भिमेश्वर न.पा १, कुर्दुलुक, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
३२९०११०२	ब्यास रिसि मन्दिर ताल संरक्षण, ब्यास गा.पा-१, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१०
३२९०११०२	तारख्यागडा तटबन्धन, खप्तडछान्ना गा.पा.७, गडराय, बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	१०
३२९०११०२	कोलगकइरा पहिरो नियन्त्रण, बुंगल न.पा.-९, बझाङ	सुदूरपश्चिम	बझाङ	१०
३२९०११०२	धार पहिरो नियन्त्रण, चौरपाटी गा.पा.-२, अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	१०
३२९०११०२	जलाधार सूचना प्रणाली (Watershed Information System) को विकास	७ प्रदेश	७७ जिल्ला	१९.३५

३२९०११०२	बहुवर्षिय बिरुवा उत्पादन (हजारमा)	बृहत् जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र(कोशी, गण्डकी, कर्णाली, महाकाली) र संघीय जलाधार व्यवस्थापन केन्द्र, कुलेखानीबाट उत्पादन हुने	३१
३२९०११०७	जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम		
	गण्डकी जलाधार जलवायु उत्थानशील आयोजना (GBCRP)		
३२९०११०७	वन क्षेत्रमा enrichment plantation	गण्डकी, लुम्बिनी, बागमती प्रदेश	४५०
३२९०११०७	प्रकृतिमा आधारित संरक्षण संरचना निर्माण (बन्ड)		४९६.५
३२९०११०७	ग्रामिण सडकमा भु संरक्षण कार्य		१०५
३२९०११०७	वाटर हार्भेस्टिङ प्रणालीको संरचना निर्माण		६७५
३२९०११०७	जलवायु उत्थानशील कृषि वन कार्यक्रम		१८०
३२९०११०७	Ecosystem Resilience का लागि चेकड्याम निर्माण		१५०
३२९०११०७	गल्छी नियन्त्रण		६००
३२९०११०७	प्रकृतिमा आधारित संरक्षण संरचना निर्माण (चेकड् याम)		१२०
३२९०११०७	भलपानी तर्काउन डाईभर्सन च्यानल निर्माण		२८०
३२९०११०७	डाईभर्सन च्यानल निर्माण		५०
३२९०११०७	साना सिंचाइ कुलो संरक्षण/निर्माण		१५००.५
३२९०११०७	पहिरो रोकथाम		५१०
३२९०११०७	वाटर होल्स निर्माण		४५

३२९०२१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम			
३२९०२१०१	DNA Barcoding, genomic characterisation अध्ययन	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ	८.५५
३२९०२१०१	जडीबुटीमा आधारित व्यापारिक महत्वका वस्तु उत्पादन (Bio prospecting)	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ	४.५
३२९०२१०१	गुणस्तर विकासको लागि खेती प्रविधि अनुसन्धान गरी सो सम्बन्धि प्राविधिक पुस्तिका तयार गर्ने	कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश, बागमती प्रदेश, लुम्बिनी प्रदेश, कर्णाली प्रदेश, सुदुरपश्चिम प्रदेश	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौ, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	९.४५
३२९०२१०१	Laboratory Accreditation support Program	बागमती प्रदेश,	काठमाण्डौ	६.३
३२९०२१०१	वनस्पतीय स्रोतको परम्परागत ज्ञानको अभिलेखीकरण (सीमान्तकृत र अति सीमान्तकृत समुदाय)	बागमती प्रदेश,	काठमाण्डौ	१.८
३२९०२१०१	ट्रेड सपोर्ट	बागमती प्रदेश,	काठमाण्डौ	४.५
३२९०२१०१	Quality Standard of Nepalese Medicinal Plants	बागमती प्रदेश,	काठमाण्डौ	२.७
३२९०२१०१	जडीबुटीको गुणस्तरीय बिरुवा उत्पादन	कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश, बागमती प्रदेश, लुम्बिनी प्रदेश, कर्णाली प्रदेश, सुदुरपश्चिम प्रदेश	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौ, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	४०

३२९०२१०१	जडीबुटी खेती सम्बन्धी तालिम	कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश, बागमती प्रदेश, लुम्बिनी प्रदेश, कर्णाली प्रदेश, सुदुरपश्चिम प्रदेश	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	१३.३
३२९०२१०१	स्थानीय संचार माध्यमबाट जडीबुटीको दीगो संकलन, संरक्षण, व्यवस्थापन खेती विस्तार तथा स्थानीय बजारको मूल्य सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रम प्रकाशन/प्रशारण	कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश, बागमती प्रदेश, लुम्बिनी प्रदेश, कर्णाली प्रदेश, सुदुरपश्चिम प्रदेश	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	६.३
३२९०२१०१	टिप्पुकल्चर प्रविधिबाट शोभानिय तथा जडीबुटी विरुवा उत्पादन	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ	४.५
३२९०२१०१	संकटापूर्ण थप प्रजातिहरूको स्वस्थानीय संरक्षण कार्य	कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश, बागमती प्रदेश, लुम्बिनी प्रदेश, कर्णाली प्रदेश, सुदुरपश्चिम प्रदेश	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	६.३
३२९०२१०३	वनस्पति अनुसन्धान संरक्षण तथा उद्यान विकास कार्यक्रम			
३२९०२१०३	Thematic Garden शौन्दर्यीकरण	कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश, बागमती प्रदेश, लुम्बिनी प्रदेश, कर्णाली प्रदेश, सुदुरपश्चिम प्रदेश	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौ, ललितपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	४६.६३

३२९०२१०३	वनस्पतिहरूको फाईटोकेमिकल, फर्माकोलोजिकल, सुगन्धित तेल, विस्तृत फाईटोकेमिकल र बायोकेमिकल अध्ययन	बागमति प्रदेश,	काठमाण्डौ	४.६८
३२९०२१०३	हर्वेरियम नमुनाहरूको पहिचान, संरक्षण, हाउजिङ्ग तथा व्यवस्थापन	बागमति प्रदेश	ललितपुर	३.६
३२९०२१०३	फ्लोरा अफ नेपाल कार्यक्रम कार्यन्वयन	बागमति प्रदेश	ललितपुर	२.७
३२९०२१०३	अत्याधुनिक हर्वेरियम भवन निर्माण	बागमति प्रदेश	ललितपुर	१०००
३२९०२१०३	मौसमी शोभनीय फूल विरुवा उत्पादन	कोशी प्रदेश, मधेश प्रदेश, बागमति प्रदेश, लुम्बिनी प्रदेश, कर्णाली प्रदेश, सुदुरपश्चिम प्रदेश	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाण्डौ, ललितपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	१७
३२९०४१०१	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण आयोजना			
३२९०४१०१	National LandCover Monitoring System को update	सबै	सबै	४.५
३२९०४१०१	राष्ट्रिय अनुसन्धान दिवस कार्यक्रम	बागमती	काठमाडौं	३.६
३२९०४१०१	Dendroclimatology study of mid hilland high-altitude species	सबै	सबै	८.१
३२९०४१०१	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी तथा समिक्षा	बागमती	काठमाडौं	२.७
३२९०४१०१	Preparation of TREES Monitoring Report (LEAF) Report	सबै	सबै	४.०५

३२९०४१०१	Preparation of Monitoring Reporting and Verification (FCPS) Report	मधेस, बागमती, लुम्बिनी र सुदुरपश्चिम	तराई भू-परिधि क्षेत्रका १३ जिल्लाहरू	४.०५
३२९०४१०१	एकृतीत वन व्यवस्थापन सूचना प्रणाली अद्यावधिक तथा सञ्चालनको निरन्तरता	सबै	सबै	३.६
३२९०४१०१	वन विज्ञानका विद्यार्थीहरूका लागि ५ महिनासम्मको Internship को व्यवस्था गर्ने	सबै	सबै	४०.६५
३२९०४१०१	वनको जानकारी जर्नलको प्रकाशन तथा वितरण गर्ने	बागमती	काठमाडौं	४.५
३२९०४१०१	तरहरा, हेटौडा, बुटवल, सुर्खेत, धनगढी, काभ्रे, प्युठान स्थित अनुसन्धान एकाई, अनुसन्धान प्लट तथा बीउ उत्पादन क्षेत्र तथा वन बीउ बगैचाहरूको संरक्षण व्यवस्थापन गर्ने ।	सबै	सबै	१५.७५
३२९०४१०१	Study on forestry sector contribution to SDGs	सबै	सबै	५.४
३२९०४१०१	मुख्य ५ बाँस प्रजातिको बलियोपना मापन गर्न	बागमती	काठमाडौं	४.५
३२९०४१०१	Spatially Explicit mapping of forest biomass stock in Eastern Terai	कोशी	सुनसरी, मोरङ र झापा	९
३२९०४१०१	माटो प्रयोगशाला एक्रडिटेशन कार्यको निरन्तरता	बागमती	काठमाडौं	६.३
३२९०६०११	केन्द्रिय वन तालिम तथा प्रसार केन्द्र			
३२९०६०११	सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	बागमती	काठमाडौं	३.८

३२९०६०११	विकास र संरक्षणका लागि व्यवस्थापन तालिम (सेवाकालीन) नेपाल वन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीका कर्मचारी २४ जनाको लागी ।	बागमती	काठमाडौं	३३.१३
३२९०६०११	वन व्यवस्थापन तालिम	बागमती	काठमाडौं	४.२७
३२९०६०११	प्रचार प्रसार सामाग्री उत्पादन/खरिद/वितरण	बागमती	काठमाडौं	१
३२९०६०११	सेवा प्रभावकारीता सम्बन्धी तालिम श्रेणी विहिन कर्मचारीको लागि	बागमती	काठमाडौं	१.९
३२९०६०११	सेवाकालिन तालिमको प्रभावकारिता अध्ययन	सबै	सबै	१
३२९०५०११	वातावरण विभाग			
३२९०५०११	Spare Parts and consumables for Existing Air Quality DAQ and Housing (९२०० GON Source -३५)	सातै प्रदेश	काठमाण्डौं, मोरङ, भक्तपुर, भुपा, दाङ, ईलाम, कैलाली, धनकुटा, कास्की, काभ्रे, मकवानपुर, जनकपुर, सुनसरी, लुम्बिनी, कञ्चनपुर, अछाम, बाँके, चितवन, ललितपुर, मुगु, बारा, सुर्खेत	९१.६५
३२९०५०११	Spare Parts and consumables for Existing Air Quality PM Equipment	सातै प्रदेश	काठमाण्डौं, मोरङ, भक्तपुर, भुपा, दाङ, ईलाम, कैलाली, धनकुटा, कास्की, काभ्रे, मकवानपुर, जनकपुर, सुनसरी, लुम्बिनी, कञ्चनपुर, अछाम, बाँके, चितवन, ललितपुर, मुगु, बारा, सुर्खेत	५३.३६

३२९०५०११	आयोजनाहरूको वातावरणीय अध्ययन परिपालना सम्बन्धी अनुगमन	सातै प्रदेश	सबै जिल्ला	४.९५
३२९०५०११	वातावरणीय मापदण्ड तर्जुमा	सातै प्रदेश	सबै जिल्ला	१.८
३२९०५०११	वायु गुणस्तर मापन केन्द्रहरूको वार्षिक मर्मत तथा क्यालोब्रेसन गर्ने	सातै प्रदेश	काठमाण्डौं, मोरङ, भक्तपुर, भापा, दाङ, ईलाम, कैलाली, धनकुटा, कास्की, काभ्रे, मकवानपुर, जनकपुर, सुनसरी, लुम्बिनी, कञ्चनपुर, अछाम, बाँके, चितवन, ललितपुर, मुगु, बारा, सुर्खेत	१९
३२९०००११	वन तथा वातावरण मन्त्रालय			
३२९०००११	जंगली हात्तीको प्राकृतिक मार्गको संरक्षण तथा नियन्त्रणका लागि आधुनिक प्रविधिको सहितको सोलार फेन्सिङ्ग कार्यको लागि राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष (NTNC) लाई पुँजीगत अनुदान	कोशी	भापा	२५०
३२९०००११	वन क्षेत्रको लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण रणनीति तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	१३
३२९०००११	समुदायको सहकार्यमा फ्रुट फरेष्ट कार्यक्रम संचालन	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	२५

सशर्त अनुदान कार्यक्रमहरू
(प्रदेश सरकार र स्थानीय तह)
आ.व. २०८२/८३

२. प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

बजेट उपशीर्षक	प्रदेश / आयोजना	बजेट रु लाखमा
७०१०००११	कोशी प्रदेश	५४,९६
३२९००१०८	जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम	८८७
३२९०१०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	७५१
३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	९८३
३२९०११०२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	४९०
३२९०११०७	जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	१८००
३२९०२१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२६०
३२९०५०११	वातावरण विभाग	३२५
७०१०००१२	मधेश प्रदेश	७७,०४
३२९००१०५	सम्बृद्धिका लागि वन	३५७३
३२९००१०८	जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम	९०१
३२९०१०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	११३९
३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३८५
३२९०११०२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	३२५
३२९०११०७	जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०६७
३२९०२१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	११४
३२९०५०११	वातावरण विभाग	२००
७०१०००१३	बागमती प्रदेश	४७,०३
३२९०११०८	जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम	२४८
३२९०३०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	५३२
३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६२३
३२९०११०२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	६२५
३२९०११०७	जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०८०
३२९०२१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२२०
३२९०५०११	वातावरण विभाग	३७५
७०१०००१४	गण्डकी प्रदेश	१७,८४
३२९०३०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	१८९

३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६४०
३२९०११०२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००
३२९०२१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२३०
३२९०५०११	वातावरण विभाग	२२५
७०१०००१५	लुम्बिनी प्रदेश	७४,७७
३२९००१०१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	३०८
३२९००१०५	सम्बृद्धिका लागि वन	४७९०
३२९०१०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	६२२
३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५२७
३२९०११०२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	५२५
३२९०२१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	३५५
३२९०५०११	वातावरण विभाग	३५०
७०१०००१६	कर्णाली प्रदेश	६२,८८
३२९०१०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	६९
३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	४२८
३२९०११०२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	१३००
३२९०११०८	जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना	३२१६
३२९०२१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	७७०
३२९०५०११	वातावरण विभाग	५०५
७०१०००१७	सुदूरपश्चिम प्रदेश	५६,४०
३२९००१०१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	२८०
३२९०१०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	२९६
३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	६५५
३२९०११०२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	३५०
३२९०११०७	जैविक विविधता तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	६४६
३२९०११०८	जलवायु उत्थानशील भू-परिधी तथा जीविकोपार्जन आयोजना	३०१२
३२९०२१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२५१
३२९०५०११	वातावरण विभाग	१५०
	जम्मा	३,९०,९२

३. स्थानीय तहमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

बजेट उपशीर्षक	आयोजना	बजेट रु लाखमा
३२९००१०१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	२२,२८
३२९००१०५	सम्बृद्धिका लागि वन	२३,२०
	जम्मा	४५,४८

